[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 16.05.2023

                                                                   № 17-р
станица Ладожская
О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах в муниципальном образовании Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района в 2023 году

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения относятся: осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья. Учитывая, что единственным водным объектом Ладожского сельского поселения является река Кубань, протекающая с востока на запад, с обрывистым правым берегом, вдоль территории Ладожского сельского поселения и станицы Ладожской. Река не имеет естественных и искусственных мест для купания. В целях недопущении гибели людей, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций в акватории р. Кубань на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, считаю целесообразным:

1.   Запретить купание людей в водах р. Кубань.

2. Директору МБУ «Станичник» (Марчук) при необходимости обновить надписи, запрещающие купание в водах р. Кубань.

3. Руководителям детских и образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 19 (Анушян), МБОУ СОШ № 20 (Перевертайлов), МБОУ СОШ № 25 (Радченко), МБДОУ № 7 (Солодская), МБДОУ № 22 (Алтухова), МБОУ № 29 (Жмурко), МБДОУ № 27 (Мельникова), Ладожский многопрофильный техникум (Иконников), музыкальная школа (Стыцина), МБУК КДЦ «Ладожский» (Дурнева), организовать проведение в своих детских и образовательных учреждениях занятия по изучению правил охраны жизни на водных объектах, ознакомлению с приемами спасения тонущих и оказанию первой медицинской помощи, информирование несовершеннолетних о запрете купания в р. Кубань.

4. Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гридасова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Т.М. Марчук.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинский район

                    Т.М. Марчук
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района от «16» мая 2023 г. №17-р
«О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах в муниципальном образовании Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района в 2023 году»
Проект внесён и составлен:

Главный специалист

отдела ЖКХ администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Л.В.Карпович

Проект согласован:

Начальник отдела ЖКХ
Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Д.В. Крымов
3

ЗАЯВКА К РАСПОРЯЖЕНИЮ

Наименование вопроса: о мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах в муниципальном образовании Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2023 году

Проект внесён: общим отделом Ладожского сельского поселения

Постановление разослать:

Общий отдел Ладожского сельского поселения                             - 2 экз

Главный специалист
общего отдела администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               В.В. Гридасова